
ZARZĄDZENIE Nr _M_/2018 

DYREKTORA KRAJOWEJ SZKOŁY SKARBOWOŚCI 

z dnia 1\\ .\)!). 2018 roku 

w sprawie powołania Inspektora Ochrony Danych 
w Krajowej Szkole Skarbowości 

Na podstawie art. 42 ust. 1 ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 508 z późn. zm.) oraz § 34 ust. 2 pkt. 1 Regulaminu Organizacyjnego Krajowej Szkoły 
Skarbowości nadanego Zarządzeniem nr 4/2018 Dyrektora Krajowej Szkoły Skarbowości 
z dnia 5 marca 2018 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Krajowej Szkole 
Skarbowości, w związku z art. 37 ust. 1 lit. a oraz art. 38 ust. 2 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), 
zwanego dalej RODO zarządza się, co następuje: 

§ 1. 
1. W Krajowej Szkole Skarbowości do pełnienia funkcji Inspektora Ochrony Danych (IOD) 
powołuje się Donata Kowalskiego - specjalistę do spraw bezpieczeństwa i ochrony informacji. 

2. Zadania IOD określa art. 39 RODO. 

3. Do zadań IOD należy w szczególności: 

1) informowanie administratora oraz osób przetwarzających dane z upoważnienia 

administratora o ich obowiązkach wynikających z przepisów o ochronie danych 
osobowych; 

2) monitorowanie przestrzegania przepisów o ochronie danych osobowych, w tym 
wewnętrznych polityk tej ochrony; 

3) udzielanie zaleceń dotyczących oceny skutków dla ochrony danych; 
4) współpraca z organem nadzorczym (Urząd Ochrony Danych Osobowych) oraz 

pełnienie funkcji punktu kontaktowego dla organu nadzorczego w kwestiach 
związanych z przetwarzaniem danych; 

5) pełnienie funkcji punktu kontaktowego dla osób, których dane dotyczą we wszystkich 
sprawach związanych z przetwarzaniem ich danych osobowych oraz z wykonywaniem 
przysługujących im praw; 

6) publikowanie i utrzymywanie aktualności informacji na temat IOD, m.in. na stronie 
internetowej Krajowej Szkoły Skarbowości; 

7) prowadzenie „ Rejestru czynności przetwarzania danych osobowych"; 
8) współudział we wdrażaniu procedur ochrony danych dotyczących: 

a) zgodności z prawem, rzetelności i przejrzystości, 
b) prywatności w fazie projektowania (zasada „privacy by design"), 
c) domyślnej ochrony danych (zasada „privacy by default"), 
d) prawidłowości przetwarzania, 
e) ograniczenia przechowywania, 
f) integralności i poufności, 
g) rozliczalności i celowości, 
h) realizacji praw osób, których dane dotyczą, 
i) powiadamiania organu nadzorczego o naruszeniu ochrony danych osobowych; 



-l 

9) współudział we wdrażaniu środków technicznych i organizacyjnych dla zapewnienia 
bezpieczeństwa przetwarzania danych zgodnie z RODO; 

1 O) współuczestnictwo w wypracowaniu odpowiednich polityk ochrony danych; 
11) reagowanie na stwierdzone nieprawidłowości w zakresie przetwarzania danych 

osobowych i przedstawianie propozycji ich usunięcia; 
12) współpraca w zakresie tworzenia zasad przetwarzania i ochrony danych osobowych 

przez podmioty przetwarzające; 
13) współdziałanie w zakresie tworzenia zasad przetwarzania i ochrony danych osobowych 

w ramach współadministrowania danymi. 

§2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

l(ierown·. ki 
7,e 1 

Białek 

ZASTĘPCIYREKTORA 
Krajowej S • Skarbowości 

Ea roJ 


